MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 24, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022PORTARIA Nº 24, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do
Curso de Engenharia Civil e Infraestrutura, do Ins tuto La no-
Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANAAMERICANA, nomeado pela Portaria n° 284/2021/GR no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
275/2020/GR, o Decreto nº 9.759, de 11 de abril de 2019, no uso de suas atribuições, e o que consta no processo nº 23422.021848/2022-85, RESOLVE:

Art.1º  Designar os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Engenharia Civil e Infraestrutura, nos termos da Resolução COSUEN nº
02/2022 :

I Julio César Bizarreta Ortega - Presidente

II Helenice Maria Sacht - Vice-presidente

III Ricardo Oliveira de Souza - Secretário

IV Herlander da Mata Fernandes Lima - Membro

V Iván Dario Gómez Araújo  - Membro

VI Gisele Suhett Helmer - Membro

VII Newton Mayer Solorzano Chaves - Membro

Art. 2°  O mandato terá vigência até a 06/12/2022, conforme designação pela Portaria nº Portaria n° 069 /2019/PROGRAD de 02/12/2019 e Portaria nº
47/2020/PROGRAD de 04/11/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDREIA CRISTINA FURTADO

Portaria nº 24/2022/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 189, de 18 de Outubro de 2022.